
Рязанский организационный комитет 

 по проведению предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом  

на дополнительных выборах депутата Рязанской областной Думы седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 12  
 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Рязань                                                                                               11 апреля 2024 года 
 

Об образовании счетных участков для проведения предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом на дополнительных  

выборах депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 12  

 
                                                    

Заслушав и обсудив информацию Председателя Организационного комитета 

Калашникову И.В. «Об образовании счетных участков для проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом на дополнительных выборах депутата 

Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 12», в соответствии со статьей 6 и подпунктом 12 пункта 10 статьи 10 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

законодательных органов субъектов Российской Федерации, Рязанский 

Организационный комитет по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом на дополнительных выборах депутата Рязанской областной Думы седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 12 кандидатами в депутаты 

(далее по тексту - Организационный комитет, предварительное голосование) РЕШИЛ: 

 

1. Образовать на территории Рязанской области счетные участки в количестве 

23 (двадцати трех) согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Калашникову И.В..                                                                     

 

 

 

 

Председатель 

Организационного комитета 

 

И.В. Калашникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение к решению  



Организационного комитета  

от 11 апреля 2024 года 

 

Счетные участки 

для проведения предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом 

на дополнительных выборах депутата Рязанской областной Думы седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 12  

 

№ 

п/п 

Номер 

счетного 

участка 

Границы 

счетного участка 

Номер 

избирательного 

участка, границам 

которого 

соответствует 

счетный участок 

1. 62.16.001 Братиславская, дома № 2 корп. 1, 7/2, 9, 13, 15/1, 17/2, 
19, 19 корп. 1, 21, 21 корп. 1, 23, 25, 25 корп. 1, 25 корп. 

2; Гоголя, дома № 4, 6, 8; Островского, дома № 3, 5, 6, 6 

корп. 1, 7, 8/20, 9/18; Полетаева, дома № 10/10, 12, 16, 

22, 22 корп. 1, 26, 26 корп. 1, 26 корп. 2, 28. ГБУ РО 
«Городская больница № 6» 

838 

2. 62.16.002 Гагарина, дома № 69, 71, 71 корп. 1, 73 корп. 1; 

Островского, дома № 20, 20 корп. 1, 22, 22 корп. 1, 24 
корп. 1, 26, 26 корп. 1, 28, 30/9; Полетаева, дома № 25 

корп. 3, 29 корп. 1, 29 корп. 2, 31, 31 корп. 1, 33/67; 

Черновицкая, дома № 3 корп. 1, 5, 7, 7 корп. 1. 

839 

3. 62.16.003 Гоголя, дома № 33а, 34/6, 36, 40, 41, 42, 44; Островского, 
дома № 27 корп. 1, 29, 31, 31 корп. 1, 33, 35/11; 

Черновицкая, дом № 13. 

840 

4. 62.16.004 Братиславская, дома № 1/2, 5/1; Гоголя, дома № 3, 

3а, 7, 7а, 9/8, 12/9, 13, 16а, 17, 21, 23; Островского, 

дома № 11/17, 13, 15, 17; Полетаева, дома № 1/14, 

2/12, 3, 4, 5, 5 корп. 1, 6, 7/11, 11, 11 корп. 1, 13, 13 

корп. 1, 15, 15 корп. 1; Толстого, дома № 2/22, 4/19, 

6/20, 8, 8а, 12, 12а, 14/19; Чернышевского - 

полностью. Район Южный Промузем, дом № 8. 

841 

5. 62.16.005 Гоголя, дома № 22/1, 24, 24 корп. 1, 26, 32; 

Островского, дома № 12, 14, 16, 18, 18 корп. 1, 23/2, 

27; Полетаева, дома № 19 корп. 1, 19/10, 21, 23, 25, 

25 корп. 1, 27, 27 корп. 1; Толстого, дом № 3.Проезд 

Островского - полностью. 

842 

6. 62.16.006 Березовая улица, дома № 1а, 1б, 1в, 1г, 1е, 1ж, 1з, 

1 м, 1н. 

843 

7. 62.16.007 Гоголя, дома № 37, 39; Черновицкая, дома № 19, 19 

корп. 1, 21 корп. 1, 23, 23 корп. 1, 23 корп. 2, 23 

корп. 3, 25, 25 корп. 1, 25 корп. 2, 27, 27 корп. 1, 27 

корп. 2, 27 корп. 3. 

844 

8. 62.16.008 Березовая, дома № 1д, 1к, 2, 4; Гоголя, дома № 29, 

31, 33, 33 корп. 1, 35, 35 корп. 1, 35 корп. 2, 35 корп. 

3. 

845 

9. 62.16.009 Березовая улица, дома № 1, 1 корп. 1, 1л, 3, 3 корп. 

1, 6, 8, 10, 12. Станции Стенькино-1, Стенькино-2, 

Территория садоводческого некоммерческого 

товарищества с.т. Нефтяник. 

846 

10. 62.16.010 Котовского, Кутузова, Мусоргского - полностью; 

Гайдара, кроме дома № 2а; Корнилова, кроме 

847 



домов, № 2а, 2б; Ушакова, четная сторона, кроме 

домов № 2а, 2б; Щорса, дома № 1, 2/13, 2а, 2б, 2в, 

4, 5, 6/14, 7/31, 8/33, 9, 10, 11/32, 12/34, 13/31, 14/33, 

15, 16, 18/34, 19/31, 20/33, 22, 23/32, 24/34, 25/31, 

26/33, 28, 30/34. Проезд Котовского - полностью. 

Территории садоводческих некоммерческих 

товариществ с. т. № 1 Рязсельмаш,  

с. т. Восход (р-н Южный), с. т. Звезда, с. т. Отдых-2 

11. 62.16.011 Нахимова, кроме домов № 2а, 2б; Сысоевская - 

полностью; Ушакова, нечетная сторона - 

полностью; Щорса, дома № 32а, 33/9, 35, 35 корп. 1, 

36/34, 37,37 корп. 1, 37 корп. 2. Сысоево район - 

полностью.Проезды: 1-й и 2-й Сысоевские - 

полностью. Территории садоводческих 

некоммерческих товариществ   

с. т. Ветеран-94, с. т. Голубой огонек, с. т. Комета 

(р-н Сысоево),  

с. т. Отдых, с. т. Прогресс,  

с. т. Строитель (р-н Сысоево),  

с. т. Строитель-2, с. т. Центролит. 

848 

12. 62.16.012 Гайдара, дом № 2а; Корнилова, дома № 2а, 2б; 

Нахимова, дома № 2а, 2б; Ушакова, дома № 2 корп. 

1, 2а, 2б; Черновицкая, дома № 32 корп. 1, 32 корп. 

2, 34, 34 корп. 1, 34 корп. 2, 34 корп. 3, 36, 38, 38 

корп. 1, 38 корп. 2, 38 корп. 3; Щорса, дом № 35 

корп. 2. 

849 

13. 62.16.013 Гоголя, дома № 43/26, 45, 45 корп. 1, 45 корп. 2, 47, 

48, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 58/9, 77, 88, 89; 

Черновицкая, дома № 20, 20 корп. 2, 22/46, 24 корп. 

1, 28, 28а, 30, 30а, 30б, 32. Проезд Гоголя, дом № 7. 

Территории садоводческих некоммерческих 

товариществ  

с. т. Авангард-2, с. т. Труженик 

850 

14. 62.16.014 Гоголя, дом № 52 корп. 1; Островского, дома 

№ 32/14, 34, 34 корп. 1, 36, 37/16, 38, 39, 41, 43, 45, 

47/1, 49б; Черновицкая, дома № 12, 18. Проезд 

Гоголя, дома № 2, 3, 3а, 4, 4а. 

851 

15. 62.16.015 Ленинского Комсомола, нечетная сторона с дома 

№ 127/67 по дом 141/33; Островского, дома № 32 

корп. 2, 36 корп. 1, 38 корп. 1, 40, 40 корп. 1, 42, 46, 

48/77, 59/1, 61/2; Стройкова, дома № 67, 67 корп. 1, 

69, 69 корп. 1, 71, 98/53, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 

112/47, 112а; Черновицкая, дома № 6, 6 корп. 1, 6 

корп. 2, 6 корп. 3, 10; 14-я Линия с дома 40/147 по 

дом 64. Проезды: 5-й, 6-й, 7-й Осипенко - 

полностью. 

852 

16. 62.16.016 Гагарина, дома № 73, 75, 81, 81 корп. 1, 83, 83а, 85, 

87; Стройкова, дома № 63/73, 65, 65 корп. 1, 84 

корп. 1, 84 корп. 2; Татарская, дом 68; Черновицкая, 

дома № 1/77, 2/79, 3, 4, 4 корп. 1, 4 корп. 2. ГБУ РО 

"Областной клинический кардиологический 

диспансер", ГБУ Рязанской области "Городской 

клинический родильный дом № 2" 

855 

17. 62.16.017 Строителей - полностью; Высоковольтная, дома 

№ 39 корп. 1, 41, 41 корп. 1, 41 корп. 2, 43, 45, 45 

869 



 

корп. 1, 45 корп. 2, 47 корп. 1, 47 корп. 2, 

Ленинского Комсомола, четная сторона с дома 

№ 138 по дом № 146; Осипенко, дома № 71, 73, 75, 

77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

92; Островского, дома № 71/2, 73/2, 75, 77/1, 81, 

85/2, 87, 89/69, 95 корп. 2, 97, 97 корп. 1, 99, 99 

корп. 1, 105а; Улицы: 14-я Линия,  

с дома № 1/89 по дом № 38/152; Чкалова, дома 

№ 58, 58а, 62, 68а. Проезды: 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 

Осипенко - полностью. 

18. 62.16.018 Октябрьский городок, дома № 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 22, 23, 23а, 24, 24а, 25, 26, 27, 28, 32, 

41, 42, 44, 46. 

871 

19. 62.16.019 Керамзавода, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 10, 

17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30; 

Керамические выселки - полностью. Октябрьский 

городок, дома № 19, 21, 33, 34, 35, 35 корп. 1, 36, 

37, 38, 39, 40, 43, 47, 48, 49, 52, 53, 123. 309 центр 

специальной физической подготовки и выживания 

ВДВ. Территория садоводческих некоммерческих 

товариществ 

с. т. Высоковольтник. 

872 

20. 62.16.020 Керамзавода, дома № 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 25, 

29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38; Кирпичного Завода 

- полностью. 

873 

21. 62.16.021 Карьерная, Мирная - полностью; Военных 

Автомобилистов, дом № 12. Поселок Мехзавода, 

дома № 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 13, 21, 22, 24, 

24 корп. 1, 24 корп. 2, 26, 29, 31, 32. 

874 

22. 62.16.022 Октябрьский городок, дом № 60 Покровская улица 

- полностью. Покровский тупик - полностью. 

Поселок Мехзавода, дома № 17, 18, 19, 20, 22 корп. 

1, 30. 203 км (ж. д. Москва-Ростов), дома № 1, 2, 3, 

5. Войсковая часть № 41450. 

875 

23. 62.16.023 Павловская, Роща, Ситниковская - полностью, 

Михайловское шоссе, нечетная сторона с дома 

№ 75 по дом № 93 корп. 2. Поселки: Божатково, 

Храпово - полностью; Мехзавода, дома № 33, 34, 

35, 36, 37. Территории садоводческих 

некоммерческих товариществ с. т. Агрохимик,   

с. т. Весна, с. т. Дашки, с. т. Дружба (Ситниковская 

ул.),  

с. т. Железнодорожник-1,  

с. т. Железнодорожник-2, с. т. Камаз, с. т. Керамик-

1, с. т. Керамик-2,  

с. т. Керамик-3, с. т. Комета (р-н Храпово), с. т. 

Коммунальник,  

с. т. Павловское (Павловская ул.),  

с. т. Павловское (Ситниковская ул.),  

с. т. Пищевик, с. т. Садовод-3,  

с. т. Урожай, с. т. Холодок,  

с. т. Южный, с. т. Планета. 

876 


	Рязанский организационный комитет
	по проведению предварительного голосования по кандидатурам
	для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом
	на дополнительных выборах депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12
	Об образовании счетных участков для проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения
	от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом на дополнительных
	выборах депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва
	по одномандатному избирательному округу № 12
	для проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом на дополнительных выборах депутата Рязанской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12

